considera que los valores en libros de los activos y pasivos financieros reconocidos al costo 

amortizado en los estados financieros se aproximan a su valor razonable. 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2016 el capital social es de USD 1,450,000 que corresponden a un 
millón cuatrocientas cincuenta mil participaciones acumulativas e indivisibles de USD 1 de 
valor cada una, se encuentran totalmente pagadas. 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 

La Ley de Compañías faculta a las entidades sujetas a su control a realizar aumentos a su 
capital que pueden provenir de numerario, especies, sean estos bienes muebles o